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国内主要大宗商品涨跌观测 

 
 

国内主要大宗商品基差率 

 

序号 品种 主力收盘价 现货价 主力基差 主力基差率

1 玻璃 1362.0 1703.0 341.0 25.04%

2 鸡蛋 3957.0 4780.0 823.0 20.80%

3 焦煤 1306.0 1570.0 264.0 20.21%

4 焦炭 2318.0 2745.4 427.4 18.44%

5 螺纹钢 4144.0 4804.1 660.1 15.93%

6 玉米淀粉 2350.0 2550.0 200.0 8.51%

7 热轧卷板 3982.0 4300.0 318.0 7.99%

8 PTA 7170.0 7650.0 480.0 6.69%

9 豆粕 3177.0 3375.2 198.2 6.24%

10 白糖 4919.0 5190.0 271.0 5.51%

11 菜籽粕 2357.0 2468.3 111.3 4.72%

12 聚丙烯 10074.0 10450.0 376.0 3.73%

13 锌 21585.0 22260.0 675.0 3.13%

14 铅 18480.0 19025.0 545.0 2.95%

15 锰硅 8452.0 8700.0 248.0 2.93%

16 棉花 15920.0 16342.0 422.0 2.65%

17 PVC 6675.0 6850.0 175.0 2.62%

18 镍 103340.0 105450.0 2110.0 2.04%

19 甲醇 3337.0 3400.0 63.0 1.89%

20 铁矿石 504.5 512.8 8.3 1.64%

21 棕榈油 4732.0 4795.0 63.0 1.33%

22 铜 49640.0 50000.0 360.0 0.73%

23 菜籽油 6637.0 6685.0 48.0 0.72%

24 白银 3418.0 3426.0 8.0 0.23%

25 塑料 9530.0 9500.0 -30.0 -0.31%

26 铝 14535.0 14470.0 -65.0 -0.45%

27 黄金 268.0 266.7 -1.3 -0.47%

28 硅铁 6706.0 6650.0 -56.0 -0.84%

29 原油 528.7 522.7 -6.0 -1.13%

30 动力煤 632.2 624.0 -8.2 -1.30%

31 豆油 5778.0 5689.0 -89.1 -1.54%

32 锡 144670.0 142250.0 -2420.0 -1.67%

33 沥青 3656.0 3550.0 -106.0 -2.90%

34 豆一 3705.0 3544.7 -160.3 -4.33%

35 天然橡胶 12135.0 10700.0 -1435.0 -11.83%

36 玉米 1888.0 1660.0 -228.0 -12.08%

37 苹果 12190.0 6700.0 -5490.0 -45.04%



 
 

国内主要大宗商品近远月市场结构 

 

产业链 品种 现货价格 近月 次远月 远月 远期结构

铁矿石 512.8 500.5 504.5 509.5

焦煤 1570.0 1306.0 1245.0 1327.0

焦炭 2745.4 2318.0 2224.0 2164.0

锰硅 8700.0 8452.0 8024.0 7806.0

硅铁 6650.0 6700.0 6706.0 6594.0

螺纹钢 4804.1 4543.0 4144.0 3865.0

热轧卷板 4300.0 4258.0 3982.0 3776.0

黄金 266.7 268.9 268.0 272.0

白银 3426.0 3418.0 3432.0 3472.0

PVC 6850.0 6675.0 6600.0 6555.0

玻璃 1703.0 1362.0 1330.0 1328.0

铜 50000.0 49810.0 49640.0 49460.0

铝 14470.0 14510.0 14535.0 14555.0

锌 22260.0 22140.0 21585.0 21095.0

铅 19025.0 18885.0 18480.0 18200.0

镍 105450.0 103340.0 103480.0 103780.0

锡 142250.0 144670.0 146440.0 146790.0

动力煤 624.0 642.6 632.2 601.2

原油 580.0 508.0 528.7 527.4

沥青 3550.0 3656.0 3618.0 3564.0

甲醇 3400.0 3337.0 3044.0 2951.0

聚丙烯 12500.0 10074.0 9646.0 9412.0

塑料 9500.0 9530.0 9335.0 9250.0

天然橡胶 10700.0 10600.0 12135.0 12435.0

豆一 3544.7 3705.0 3802.0 3846.0

豆粕 3375.2 3334.0 3177.0 2777.0

菜粕 2468.3 2357.0 2325.0 2278.0

豆油 5689.0 5778.0 5730.0 5786.0

棕榈油 4795.0 4732.0 4902.0 5000.0

菜籽油 6685.0 6637.0 6769.0 6891.0

PTA 7650.0 7464.0 7170.0 6896.0

棉花 16342.0 15500.0 15920.0 16605.0

白糖 5190.0 4919.0 4864.0 4931.0

鸡蛋 4780.0 3981.0 3957.0 3575.0

苹果 7080.0 12190.0 12459.0 12533.0

玉米 1660.0 1888.0 1987.0 2066.0

玉米淀粉 2550.0 43362.0 2350.0 2406.0

备注：红色为主力合约

油脂油料

纺织

农副产品

玉米

黑色

贵金属

非金属建材

有色

能源化工



 
 

宏观重点提示 

重点关注：中国拟明显降低企业税费。 

交易提示：李克强近日表示，中国政府正在研究明显降低企业税费负担的政策，对在中国注册的中外企业都一视同

仁。积极的财政政策要更加积极，就要更大力度通过减税降费为企业减负，激发市场活力。不仅要坚决落

实已出台的减税降费措施，还要研究明显降低企业税费负担的政策。 

盘面影响：中国持续推动减税降费，预期将减缓贸易战对经济的负面影响，外加其他供给侧改革措施，经济维稳可

期，国债及汇市持续下跌概率低。 

 

油化工重点提示 

重点关注：EIA数据；伊朗问题。 

交易提示：EIA 数据显示，截至 9 月 14 日当周，美国商业原油库存减少 205 万桶至 3.941 亿桶，汽油库存和库欣原

油库存均下降；印度官员表示，印度并未将伊朗进口原油减少 50%，此前有报道指印度方面决定从 9月和

10月起将从伊朗进口的原油减半。 

盘面影响：美国原油库存继续下降，对价格形成支撑，地缘政治风险仍存，短期原油价格震荡偏强的概率较大。 

 

煤化工重点提示 

重点关注：电厂日耗；下游需求。 

交易提示：最新一期环渤海动力煤价格指数报收于 569 元/吨，环比持平。因环保检查影响，秦皇岛煤炭调出量降至

30 万吨以下，截止 9 月 19 日，秦皇岛港煤炭库存数量攀升至 769 万吨，创出自去年 10 月以来新高。下

游六大电厂库存为 1481.25 万吨，存煤可用天数为 24.18 天，日均耗煤量回升至 61.27 万吨，之前已经

连续 8天在 60万吨以下运行。 

盘面影响：目前处于传统淡季，市场采购节奏放缓，预计动力煤价格上下两难，或将维持震荡调整。 

 

 

 

 

 



 
 

黑色金属重点提示 

重点关注：现货成交情况。 

交易提示：昨日上海地区主流资源厂提报价上涨 20 报 4580-4620，出价后没有多少询单和成交，随后价格又回落至

昨日价格 4550-4600，全天表现都不好，昨天的火爆成了昙花一现。小厂抗震资源今天基本 4520-4550之

间，成交多为终端，成交量一般。 

盘面影响：现货成交情况反复，唐山限产力度与去年持平，螺纹钢短期以多头思路对待。 

 

有色金属重点提示 

重点关注：LME锌库存；锌锭国内社会库存；锌锭现货升贴水。 

交易提示：截至 9 月 19 日，LME 锌库存为 213650 吨，较上周同期库存减少 13650 吨。截至 9 月 17 日，锌锭国内社

会库存为 12万吨，较上周同期库存增加 0.38万吨。9月 19日，上海地区锌锭现货升水 390元/吨。 

盘面影响：国内沪锌 1809 合约摘牌两天，锌锭现货价格升水幅度明显高于 8 月 15 日摘牌之后的锌锭现货升水，沪

锌价格短期内继续震荡反弹概率较大。 

 

农产品重点提示 

重点关注：大豆临储拍卖。   

交易提示：9月 19日国家临储大豆计划拍卖 9.3万吨，实际成交 9.3万吨，成交比率 100%，成交均价 3060元/吨。 

盘面影响：本周大豆拍卖降低，不仅全成交，价格亦上升。预期贸易战加剧将增加大豆供给不确定性，进口成本亦将

提升，豆类价格预期震荡向上概率偏大。 

 

软商品重点提示 

重点关注：储备棉成交情况，中美贸易战情况。 

交易提示：9月19日，中国储备棉管理有限公司计划挂牌出库销售储备棉3万吨，实际成交1.23万吨，成交率39%，

成交均价 14725 元/吨，下跌 118 元/吨，折 3128 价格 16354元/吨，下跌 41元/吨。截至 9 月 19日，累

计计划出库 405.5万吨，累计出库成交 238万吨，成交率为 59%；成交最高价 17700元/吨，最低价 12700

元/吨。 

盘面影响：各地新棉开秤，收购价格同比提高，可逢低布局长线多单。 

 



 
 

期权重点提示 

重点关注：认沽认购比；隐含波动率。 

交易提示: （1）截至 2018 年 9 月 19 日，50ETF 期权当日成交量认沽认购比为 78.13%，较上一交易日 79.82%下降

1.69 个百分点。日认沽认购比近期下降较快，或有回升可能。隐波率处高位，市场情绪偏谨慎，可尝试

卖出跨式策略。 

（2）截至 2018年 9月 19日，豆粕期货主力合约平值期权隐含波动率为 20.60%，较上一交易日 20.53%略

涨 0.07 个百分点。豆粕期权隐波率变化较平缓，但仍处高位，市场情绪较谨慎，策略上建议尝试价差组

合控制损益。 

（3）截至 2018 年 9 月 19 日，白糖期货主力合约对应的平值期权隐含波动率为 16.92%，较上一交易日

16.60%上升 0.32 个百分点。隐波率近期变化平缓，预期未来震荡概率偏大，策略上建议尝试卖出跨式策

略。   

 

外汇重点提示 

重点关注：美国上周季调后初请失业金人数（至 0915）（9月 19 日晚公布）。 

交易提示：美国周度初请失业金人数今年以来表现震荡，均值下降，前值为 20.4 万人，本次预测值为 21 万人，市

场预期申请人数小幅增加，但还不会影响整体新增事业人数下降的趋势。 

盘面影响：如果实际公布值好于预测值，则会使美元获得支撑；如果实际值弱于预期，则会使美元继续下挫。 
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